190
  KB  A   E     250   -4    ST  .102
Küchenabluftboxen / Kitchen Exhaust Units
Küchenabluftboxen / Kitchen Exhaust Units
für höhere Fördermitteltemperaturen /
for higher medium temperatures
Typenschlüssel
Type Code
Küchenabluftbox / Kitchen Exhaust Unit
A = Außenläufermotor / External Rotor Motor
Motortyp / Type of Motor
E = Einphasenwechselstrom / Single phase AC
D = Drehstrom / Three phase
Laufraddurchmesser / Impeller diameter
250 = 250 mm
Motorpolzahl / Number of poles
4 = 4-polig / 4-pole
Laufradtyp / Type of impeller
ST = vorwärtsgekrümmtes Trommellaufrad / Forward curved impeller
SW = rückwärtsgekrümmtes Laufrad / Backward curved impeller
Laufradbreite / Impeller width
102 = 102 mm
191
Küchenabluftboxen / Kitchen Exhaust Units
Eigenschaften und Ausführungen
Rosenberg-Küchenabluftboxen sind zur Förderung kleiner bis
mittlerer Volumenströme konzipiert und finden überall dort ih-
ren Einsatz wo schmutz- und fetthaltige Luft sowie heiße Medi-
en mit erhöhten Temperaturen abgesaugt werden müssen. Die
genauen Fördermitteltemperaturen sind dem Datenfeld zu ent-
nehmen. Typische Einsatzgebiete sind zum Beispiel in Großkü-
chen, in der Industrie und im gewerblichen Bereich, also überall
dort wo höchste Ansprüche unter schwierigen Bedingungen
erfüllt werden müssen. Das doppelschalige Gehäuse besteht
aus verzinktem Stahlblech und ist innen mit nicht brennbarer
Steinwolle schall- und kondensisoliert. Bis Baugröße 280
werden vorwärtsgekrümmte Laufräder aus verzinktem Stahl
verwendet, ab Baugröße 315 kommen rückwärtsgekrümmte
Hochleistungslaufräder aus Aluminium zum Einsatz.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihen wurden nach DIN EN
ISO 5801 in Einbauart A (frei saugend und druckseitig ange-
schlossen) aufgenommen und zeigen die saugseitig zur Ver-
fügung stehende Druckerhöhung pfa als Funktion des Volu-